
 

     Smallest group LV 100m Ericson Peter 4,31mm 

 

 

 

 

 



 

     Smallest group HV 100m Michael Hucke 3,93mm 

 

 

 

 



 

     Smallest group HV 200m Reinhard Gressler 7,21mm 

 

 

 



 

     Smallest group LV 200m Manfred Rißmann 7,17mm 

 

 

 

 

 



DBRV Weimar Shot 2023 RANKING 

Aggregate Light Varmint 
Rank Bib NAME   Firstname Country AGG 100 m AGG 200 m AGG. MM AGG.MOA 

1 206 Sandberg Jonas SWE 6,6580 14,4780 6,9485 0,250146 

2 106 Axelson Tobbe SWE 7,4420 13,7520 7,1590 0,257724 

3 311 Piani Ivan ITA 5,7260 18,2020 7,4135 0,266886 

4 107 De Villa Davide ITA 6,8860 16,5140 7,5715 0,272574 

5 207 Rißmann Manfred GER 9,5700 14,7980 8,4845 0,305442 

6 111 Gerstenberger Regina GER 7,5820 20,2700 8,8585 0,318906 

7 109 Töppe Sven GER 9,3200 16,8220 8,8655 0,319158 

8 202 Ericson Peter SWE 10,4720 15,0040 8,9870 0,323532 

9 211 Gerstenberger Werner GER 7,9060 20,4000 9,0530 0,325908 

10 108 Gräf  Herbert GER 10,5360 15,6660 9,1845 0,330642 

11 204 Widmann Ekke AUT 8,5400 20,6920 9,4430 0,339948 

12 304 Wölfle Josef GER 8,1620 21,8720 9,5490 0,343764 

13 102 Jensen Paal Erik NOR 8,5540 21,7380 9,7115 0,349614 

14 208 Purer Rudolf AUT 10,7340 18,1440 9,9030 0,356508 

15 201 Wachtelborn Ralf GER 10,4700 22,9160 10,9640 0,394704 

16 205 Schmitt Karl Heinz GER 10,3780 24,4500 11,3015 0,406854 

17 105 Hucke Michael GER 9,9520 28,2440 12,0370 0,433332 

18 209 Veith Klaus Dieter GER 10,7540 26,6660 12,0435 0,433566 

19 101 Wachtelborn Klaus GER 13,6420 22,7120 12,4990 0,449964 

20 312 Sachs Kay GER 11,7980 27,8960 12,8730 0,463428 

21 203 Wolters Klaus GER 13,4120 25,8800 13,1760 0,474336 

22 301 Schmidt Stefan GER 10,9980 31,4700 13,3665 0,481194 

23 309 Schneider Petra GER 11,1920 34,6660 14,2625 0,513450 

24 110 de Jongh Kees NED 8,9680 50,1850 17,0303 0,613089 

25 104 Mäurer Klaus GER 37,7900 24,9700 25,1375 0,904950 

 

 

 

 



DBRV Weimar Shot 2023 RANKING 

Aggregate Heavy Varmint 
Rank Bib NAME   Firstname Country AGG 100 m AGG 200 m AGG. MM AGG.MOA 

1 102 Jensen Paal Erik NOR 8,3320 18,8780 8,8855 0,319878 

2 106 Axelson Tobbe SWE 8,4700 19,4100 9,0875 0,327150 

3 109 Töppe Sven GER 8,3940 19,7900 9,1445 0,329202 

4 206 Sandberg Jonas SWE 9,4640 19,1800 9,5270 0,342972 

5 304 Wölfle Josef GER 8,8140 20,8480 9,6190 0,346284 

6 202 Ericson Peter SWE 10,2280 18,6840 9,7850 0,352260 

7 311 Piani Ivan ITA 10,1520 19,3500 9,9135 0,356886 

8 107 De Villa Davide ITA 10,2020 19,9100 10,0785 0,362826 

9 207 Rißmann Manfred GER 8,9800 23,8500 10,4525 0,376290 

10 201 Wachtelborn Ralf GER 10,6080 20,6000 10,4540 0,376344 

11 105 Hucke Michael GER 9,4900 24,8240 10,9510 0,394236 

12 211 Gerstenberger Werner GER 11,3040 21,4840 11,0230 0,396828 

13 312 Sachs Kay GER 11,5040 21,1320 11,0350 0,397260 

14 111 Gerstenberger Regina GER 8,6380 26,9660 11,0605 0,398178 

15 108 Gräf  Herbert GER 10,4380 23,8400 11,1790 0,402444 

16 110 de Jongh Kees NED 9,2780 28,3740 11,7325 0,422370 

17 204 Widmann Ekke AUT 11,4380 24,4380 11,8285 0,425826 

18 301 Schmidt Stefan GER 11,6820 24,7760 12,0350 0,433260 

19 209 Veith Klaus Dieter GER 12,5100 24,0420 12,2655 0,441558 

20 203 Wolters Klaus GER 12,0680 25,2140 12,3375 0,444150 

21 208 Purer Rudolf AUT 13,5060 24,1020 12,7785 0,460026 

22 112 Scholze Wolfgang GER 11,9220 28,4840 13,0820 0,470952 

23 101 Wachtelborn Klaus GER 10,6100 31,2980 13,1295 0,472662 

24 104 Mäurer Klaus GER 11,8980 29,4020 13,2995 0,478782 

25 302 Sennewald Ronald GER 14,7620 24,2460 13,4425 0,483930 

26 309 Schneider Petra GER 13,9620 28,2020 14,0315 0,505134 

27 205 Schmitt Karl Heinz GER 13,1940 32,0300 14,6045 0,525762 

28 306 Gressler Reinhard GER 11,3780 131,7280 38,6210 1,390356 

 

 



DBRV Weimar Shot 2023 RANKING 
TWO GUN 

Rank Bib NAME   Firstname Country AGG LV AGG HV AGG. MM AGG.MOA 

1 106 Axelson Tobbe SWE 7,1590 9,0875 8,1233 0,292437 

2 206 Sandberg Jonas SWE 6,9485 9,5270 8,2378 0,296559 

3 311 Piani Ivan ITA 7,4135 9,9135 8,6635 0,311886 

4 107 De Villa Davide ITA 7,5715 10,0785 8,8250 0,317700 

5 109 Töppe Sven GER 8,8655 9,1445 9,0050 0,324180 

6 102 Jensen Paal Erik NOR 9,7115 8,8850 9,2983 0,334737 

7 202 Ericson Peter SWE 8,9870 9,7850 9,3860 0,337896 

8 207 Rißmann Manfred GER 8,4845 10,4525 9,4685 0,340866 

9 304 Wölfle Josef GER 9,5490 9,6190 9,5840 0,345024 

10 111 Gerstenberger Regina GER 8,8585 11,0605 9,9595 0,358542 

11 211 Gerstenberger Werner GER 9,0530 11,0230 10,0380 0,361368 

12 108 Gräf  Herbert GER 9,1845 11,1790 10,1818 0,366543 

13 204 Widmann Ekke AUT 9,4430 11,8285 10,6358 0,382887 

14 201 Wachtelborn Ralf GER 10,9640 10,4540 10,7090 0,385524 

15 208 Purer Rudolf AUT 9,9030 12,7785 11,3408 0,408267 

16 105 Hucke Michael GER 12,0370 10,9510 11,4940 0,413784 

17 312 Sachs Kay GER 12,8730 11,0350 11,9540 0,430344 

18 209 Veith Klaus Dieter GER 12,0435 12,2655 12,1545 0,437562 

19 301 Schmidt Stefan GER 13,3665 12,0350 12,7008 0,457227 

20 203 Wolters Klaus GER 13,1760 12,3375 12,7568 0,459243 

21 101 Wachtelborn Klaus GER 12,4990 13,1295 12,8143 0,461313 

22 205 Schmitt Karl Heinz GER 11,3015 14,6045 12,9530 0,466308 

23 309 Schneider Petra GER 14,2625 14,0315 14,1470 0,509292 

24 104 Mäurer Klaus GER 25,1375 13,2955 19,2165 0,691794 

25 110 de Jongh Kees NED 99,0000 11,7325 55,3663 1,993185 

 

 

 

 



Ergebnis der Deutschen Meisterschaft 2023 

DBRV Weimar Shot 2023 RANKING 
Deutsche Meisterschaft 2023 

Rank Bib NAME   Firstname Country AGG LV AGG HV AGG. MM AGG.MOA 

1 109 Töppe Sven GER 8,8655 9,1445 9,0050 0,324180 

2 207 Rißmann Manfred GER 8,4845 10,4525 9,4685 0,340866 

3 304 Wölfle Josef GER 9,5490 9,6190 9,5840 0,345024 

4 111 Gerstenberger Regina GER 8,8585 11,0605 9,9595 0,358542 

5 211 Gerstenberger Werner GER 9,0530 11,0230 10,0380 0,361368 

6 108 Gräf  Herbert GER 9,1845 11,1790 10,1818 0,366543 

7 201 Wachtelborn Ralf GER 10,9640 10,4540 10,7090 0,385524 

8 105 Hucke Michael GER 12,0370 10,9510 11,4940 0,413784 

9 312 Sachs Kay GER 12,8730 11,0350 11,9540 0,430344 

10 209 Veith Klaus Dieter GER 12,0435 12,2655 12,1545 0,437562 

11 301 Schmidt Stefan GER 13,3665 12,0350 12,7008 0,457227 

12 203 Wolters Klaus GER 13,1760 12,3375 12,7568 0,459243 

13 101 Wachtelborn Klaus GER 12,4990 13,1295 12,8143 0,461313 

14 205 Schmitt Karl Heinz GER 11,3015 14,6045 12,9530 0,466308 

15 309 Schneider Petra GER 14,2625 14,0315 14,1470 0,509292 

16 104 Mäurer Klaus GER 25,1375 13,2955 19,2165 0,691794 

 

Herzlichen Glückwunsch dem neuen Deutschen Meister 2023  

Sven Töppe 


